REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRIS
KESHILLI I BASHKISE

VENDIM

Nr. 36, daté 12.05.2020

PER
MIRATIMIN E PERLLOGARITJES SE VLERIS MESATARE TE MASES SE
GRANTIT TE RIKONSTRUKSIONIT OSE RIPARIMIT PER NIVELIN E DEMIT DS,
DS2, DHE DS3, PER BANESAT E DEMTUARA NGA TERMETI I DATES 26.11.2019
NE QYTETIN E DURRESIT

N& zbatim t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Akti Normativ nr.9
dat€ 16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave t& fatkeqésisé natyrore”, Vendimit t& Késhillit t&
Ministrave nr.750, daté 27.11.2019 “P&r shpalljen e gjendjes s¢ fatkeqésisé natyrore né garget
Durrés, Tirané dhe Lezh&” i ndryshuar, Vendimit t&¢ Ké&shillit t&¢ Ministrave nr.904, daté
24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave, t& kategorive prioritare, masés sé& pérfitimit,
autoriteteve pérgjegjése dhe progedurave pér vierésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituese nga disa
programe t€ progesit t€ rindértimit”, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr.329, datg 16.05.2012
“Pér kriteret dhe progedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve
t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera t& shkaktuara nga veprimet njerézore”,
Vendimit € Késhillit t& Ministrave nr.5, daté 6.1.2020 “Pér pércaktimin e rregullave dhe té&
progedurave pér pérfitimet nga programi i granteve t& rindértimit dhe projektet model” i
ndryshuar me Vendimin e Késhillit t& Ministrave nr.282, daté 9.4.2020 “Pér disa ndryshime né
Vendimin nr.5, daté 6.1.2020 t& Késhillit t& Ministrave, “Pér pércaktimin e rregullave dhe t&
progedurave pér pérfitimet nga programi i granteve (@ rindértimit dhe projektet model”,
Vendimin e Késhillit t& Ministrave nr.629, daté 15.7.2015 “Pér miratimin e manualeve teknike
t&€ ¢mimeve t€ punimeve t& ndértimit dhe t& analizave teknike t& tyre” si dhe gmimet e punimeve
t& ndértimit né fuqi t& miratuara me UKM Nr.3, daté 28.12.2016 pér qytetin e Durrésit té
dérguara nga Enti Kombétar i Banesave, dhe sipas relacionit t& hartuar nga Zyra e Posag
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Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rim&kémbjes Ekonomike né bashképunim me Drejtoring e
Pérgjithshme t& Shérbimeve Publike né Bashking Durrés, me propozim t& Zévéndéskryetares sé
Bashkisg, e cila kryen funksionet e Kryetares sé Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e pérllogaritjes s& vlerés mesatare t& masés sé grantit t& rikonstruksionit ose
riparimit pér nivelin e démit DS1, DS2, dhe DS3, pér banesat e démtuara nga térmeti i datés

26.11.2019 n& qytetin e Durrésit si mé poshté vijon:

a. Miratimin e pérllogarities s& vlerés mesatare t€ masés s& grantit t&
rikonstruksionit ose riparimit pér nivelin e démit DS 1= 750 lek&/m®.

b. Miratimin e pérllogaritjes s& vlers mesatare t€ masés sé grantit t&
rikonstruksionit ose tiparimit pér nivelin ¢ démit DS 2 — 2000 leké/m?.

€. Miratimin e pérllogaritjes s& vlerés mesatare t€ masés sé& grantit té
rikonstruksionit ose riparimit pér nivelin e démit DS 3 = 4000 leké/m>.

2. Miratimin e vlerés s& grantit t& rikonstruksionit e ndarg sipas tipologjisé sé kateve si mé
poshtg:

a. Nga kati zero (Kuota e ashensorit) deri n& katin e pesté teknik marrin 100% t&
vlerés sé grantit.

b. Nga kati i gjasht& teknik e sip&r marrin 60% t& vlerés sé grantit.
3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi administrata e Bashkisé Durrés.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).

U shpall sot me daté 12.05.2020
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Lénda: Verifikim i ligjshmérise s& aktit

KESHILLIT BASHKIAK
g DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& K&shillit Bashkiak Durrés Nr. 36, dat& 12.05.2020
“Pér miratimin e pérllogaritjes s& vlerés mesatare t& masés s& grantit t& rikonstruksionit ose
riparimit pér nivelin e démit DS1, DS2, dhe DS3, pér banesat e démtuara nga térmeti i datés
26.11.2019 né& qytetin e Durrgsit”. ‘

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né baz& t& kompetencave q& mé jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshmériné ligjore t& tij.

Duke ju falenderuar p&r bashk&punimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-rnail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




